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 انهدام ۴۷۲ کانتینر کالای 
تاریخ مصرف گذشته در بندرعباس

هرمزگان- سرپرست معاونت غذا و داروی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، از شناسایی و 
اقدام برای انهدام ۴۷۲ کانتینر کالای سامت 

محور تاریخ مصرف گذشته خبر داد.
طبق گفته حامد فاح، این کالاها در قالب ۱۶۲ 
قبض انبار وارد گمرک شده است. این در حالی 
است که امسال ۲۰۰ پرونده کالاهای سامت 
محور متروکه متعلق به اموال تملیکی در گمرک 
شهید رجایی نیز تعیین تکلیف شده است. وی 
افزود: از ابتدای امسال تاکنون، ۲ هزار و ۷۵۰ 
مورد کالای اساسی نمونه برداری شده و زمان 
پاسخ دهی آزمایشگاهی از کشتی ها در لنگرگاه 

به حداکثر هفت روز کاری کاهش یافته است.

گره کور منطقه ویژه اقتصادی 
سامن ملایر پس از ۱۶ سال باز شد

همدان-   گره کور منطقه ویژه اقتصادی سامن 
پس از حدود ۱۶ سال با دیپلماسی اقتصادی 
دولت وتاش مدیران شهرستان مایر باز شد. 
معاون استاندار همدان و فرماندار ویژه مایر 
اظهار داشت: کل زیرساخت های صنعتی دولتی 
مایر از ابتدا تاکنون ۲۸۳,۵ هکتار بوده که در 
دولت سیزدهم رشدی چند صد درصدی دارد.

ویژه  منطقه  احیای  اسماعیلی«  »سلمان 
اقتصادی سامن را یکی از اقدامات شاخص در 
این شهرستان برشمرد و افزود: با همراهی بسیار 
خوب مردم سامن، در گام نخست ۴۰۰ هکتار 
زمین برای منطقه ویژه اقتصادی سامن آماده 
شد. فرماندار ویژه مایر با بیان اینکه منطقه 
ویژه اقتصادی سامن ۱۶ سال فقط یک برگه 
کاغذ بود که پس از پیگیری های مکرر، توافقات 
لازم و تأمین زمین این منطقه اقتصادی انجام 
شده و سرمایه گذار جذب کردیم، گفت: نه تنها 
منطقه ویژه اقتصادی سامن اجرایی می شود، 
بلکه در کنار آن نیز شهرک یا ناحیه صنعتی 

ایجاد می کنیم. 

ایران در ایران

مدیرعامل شرکت آبفای استان آذربایجان شرقی به »ایران« 
می گوید: »میانگین مصرف آب در تبریز و دیگر شهرستان های 
استان ۹۰ لیتر بالاتر از کشور و حدود ۲۵۰ لیتر در روز است که 
صرفه جویی ۱۰ تا ۱۵ درصدی می تواند آبفای شهرستان را در 

تأمین و توزیع آب شرب سالم یاری کند«.
ـــرش بـ

آب شرب سومین کلانشهر بزرگ ایران با پمپاژ از زرینه رود تأمین می شود

پایان قطعی های مکرر آب در تبریز 

در روزهای اخیر قطعی های مکرر و 
طولانی مدت آب شرب، امان مردم 
تبریز را بریده؛ اهالی شهرک های 
باغمیشه، نصر، رشدیه، ولی امر، 
فرشته و... از اواسط مرداد تاکنون 
با قطعی و افت فشار آب، دست و 
پنجه نرم می کنند. آب شرب به 
یکباره و گاه بدون اطاع قبلی، قطع 
شده و کافگی ناشی از بی آبی، 
۴۰ درجه  گرمای طاقت فرسای 
برای شهروندان  را  گراد  سانتی 
تبریزی دوچندان می کند. طبق 
گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
استان آذربایجان شرقی به »ایران«، 
سد نهند به عنوان یکی از منابع 
تأمین آب شرب تبریز، کاماً از مدار 
خارج شده و آبرسانی به برخی از 

شهرک های شمال شهر را دچار 
مشکل کرده است. اگرچه شرکت 
شرقی  آذربایجان  فاضاب  و  آب 
اقدام به پمپاژ آب از مرکز شهر به 
سمت شهرک ها کرده اما همین 
اقدام، موازنه و سیستم هیدرولیک 
شبکه و تنظیمات آن را به هم ریخته 
و مشکاتی نظیر قطعی آب و افت 
فشار در برخی از شهرک های کانشهر 
تبریز را ایجاد کرده است. قطعی هایی 
که طبق گفته برخی از شهروندان 
تبریزی به »ایران«، طولانی و بدون 
اعام قبلی بوده است. گاهی آب 
قطع شده و گاهی فشار کم است. هر 
چه هست مردم تبریز در چند هفته 
اخیر روزهای سختی را سپری کرده 
و خواستار تعیین تکلیف وضعیت 
آبرسانی در محله های خود هستند.

ج  »نهند« از مدار بهره برداری خار
شد

»محمد خانی« مدیرعامل شرکت آب 
و فاضاب استان آذربایجان شرقی، 

با اشاره به ۴ منبع خط آبرسانی به 
کانشهر تبریز زرینه رود )۵۵ درصد(، 
سد نهند )۱۳ درصد(، چاه های دامنه 
سهند )۳۱ درصد( و قنات ها )۱ درصد( 
به »ایران« می گوید: »سد نهند 
به عنوان یکی از منابع مهم تأمین 
آب شرب تبریز، به دلیل خشکسالی 
از مدار بهره برداری خارج شده و 
طی ۲۰ سال گذشته برای اولین بار 
کاماً خشک شده است. به گونه ای 
که در فروردین ماه سال جاری، به 
جای ۲۴ میلیون مترمکعب، تنها 
۴ میلیون مترمکعب آب داشته و 
کاماً مشخص بود که امسال هیچ 
آورده ای نخواهد داشت. در همین 
راستا، شرکت آب و فاضاب استان 
به همراه شرکت آب-منطقه ای اقدام 
به تأمین طرح های جایگزین آب 
نهند کرده و تاش کرده است تا 
با اقدامات پیش دستانه مشکات 
احتمالی در تأمین آب شرب کانشهر 

تبریز را حل و فصل کند«.
وی با اشاره به اینکه کانشهر تبریز 

هیچ مشکلی از نظر تأمین آب شرب 
نداشته و عمده مشکل این شهر 
توزیع آب شرب است، می گوید: 
»پیشتر آب سد نهند از بالادست به 
۶ شهرک شمالی وارد شده و طراحی 
شبکه از بالادست به سمت پایین 
بود. حال با خشکیدگی »نهند«، ما 
با یک اختاف ارتفاع بالای ۲۸۰ متر 
مواجه شده و مجبوریم از داخل شهر 
تبریز با کمک ایستگاه های پمپاژ، آب 
شرب را به صورت معکوس به شبکه 
بازگردانیم. این پروژه با هدف تأمین 
کسری ۹۰۰ لیتر بر ثانیه آب تبریز 
بافاصله آغاز شد و با تاش کارکنان 
شرکت، پروژه سه ساله ظرف مدت 
کمتر از سه ماه آماده بهره برداری قرار 
گرفته است. هرچند که پمپاژ آب، 
موازنه شبکه را بر هم زده و سیستم 
هیدرولیک شبکه و تنظیمات آن را 
به هم ریخته است. باید خاطرنشان 
کرد که این تنظیمات، زمان بر بوده 
و تا چند روز آینده آبرسانی به تعادل 

خواهد رسید«.

تأمین آب شرب از »زرینه رود«
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب 
تأکید  آذربایجان شرقی  استان 
می کند:» در حال حاضر در تبریز 
کسری تولید آب وجود نداشته و 
منابع آب جدیدی ایجاد کرده و 
جایگزین سد نهند کرده ایم. اکنون 
آب شرب کل شهر تبریز به روش 
پمپاژ از زرینه رود تأمین می شود. در 
حقیقت ما با خشکی سد نهند، ۹۰۰ 
لیتر در ثانیه آب از دست داده و شاهد 
۷۰۰ لیتر در ثانیه، افت سطح تمامی 
چاه ها هستیم. البته مسیرهای 
انتقال آب در شهر تغییر کرده و 
امکان انتقال آب به شمال شهر را 
دچار مشکل کرده است. برای رفع 
این مشکل اقدام به احداث چندین 
ایستگاه پمپاژ در شهر کرده ایم که 
این اقدام تبعاتی داشته و مشکاتی 
نظیر افت فشار یا قطعی آب را برای 
شهروندان عزیز ایجاد کرده است. 
ما در حال حاضر ۸۰ درصد مسیر 
را طی کرده و در انتهای تنظیمات 
قرار داریم. به شهروندان عزیز 
تبریزی نیز قول می دهیم که امروز 
قطعی های مکرر پایان یافته و تا ۳۱ 
مردادماه مشکل آبرسانی به برخی از 

شهرک ها برطرف می شود«.

ضرب الاجل استاندار به مسئولان
اما برای حل مشکل آبرسانی در 
ن  ستا ا مسئولان  همه   ، یز تبر
آذربایجان شرقی پای کارند. صبح 
روز سه شنبه، استاندار آذربایجان 
شرقی، در شهرک های باغمیشه، نصر 
و مرزداران شهر تبریز حضور پیدا 
کرده و بر رفع سریع مشکل قطعی 
آب در شهرک ها تأکید کرد. طبق 
گفته محمد عزیزی راد، مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل 
استانداری آذربایجان شرقی به 
یک  در  خرم،  »ایران«،عابدین 
بازدید میدانی که ۲ ساعت به طول 
انجامید، در جمع مردم حضور پیدا 

کرده و با دقت و حوصله به حرف ها 
و درددل آنها گوش داد. استاندار در 
این بازدیدها، ضرب الاجلی را تعیین 
کرده و تأکید کرد تا آخر هفته جاری 
باید اقدامات مرتبط با پمپاژ آب از 
قسمت غربی شهر به سمت شرق 
)شهرک های شمالی( انجام شود. 
وی همچنین از فرایند اتصالات و 
لوله گذاری لوله ۱۷۵ لیتر در ثانیه ای 
در محات موردنظر بازدید میدانی 
به عمل آوردند. امروز قرار است 
استاندار آذربایجان شرقی، بازدید 
میدانی دیگری از عملیات به عمل 
آورد؛ عملیاتی که با اتمام آن، مشکل 
تأمین آب شرب در شهرک باغمیشه، 

رفع خواهد شد.

پمپاژ آب به بالادست
محمد عزیزی راد، تصریح می کند: 
استان  فاضاب  و  آب  »شرکت 
آذربایجان شرقی در تاش است تا 
عاوه بر پمپاژ آب از مناطق پایین 
بالا، عملیات  به سمت  دست 
آبرسانی برای محاتی نظیر باغمیشه 
را با تانکرها انجام دهد که امیدواریم 
امروز با پیگیری های اداره کل آب و 
فاضاب استان، مشکل تأمین آب 

شرب برطرف شود«.
طبق گفته مدیرکل روابط عمومی و 
امور بین الملل استانداری آذربایجان 
شرقی، کاهش بارندگی ها تأمین آب 
شرب بخشی از شهرک های شمالی 
تبریز را که پیشتر از طریق سد نهند 
تأمین می شد با مشکل مواجه 
کرده است. حال با انجام عملیات 
لوله گذاری از منتهی علیه شمال 
شرق شهرک مرزداران، ظرفیت 
تأمین آب شهرک باغمیشه از ۲۰ لیتر 
در ثانیه به ۱۷۵ لیتر افزایش پیدا 
می کند که این میزان می تواند حتی 
تا ۲۵۰ لیتر در ثانیه نیز ارتقا پیدا کند. 
با اتمام این پروژه، مشکل قطع و 
وصل آب شرب در این مناطق بزودی 

برطرف خواهد شد. 

شرکت آب 
و فاضلاب 

استان 
آذربایجان 

شرقی در 
تلاش است 

تا علاوه بر 
پمپاژ آب 
از مناطق 

پایین 
دست به 

سمت بالا، 
عملیات 
آبرسانی 

برای محلاتی 
نظیر 

باغمیشه را 
با تانکرها 

انجام 
دهد که 

امیدواریم 
امروز با 

پیگیری های 
اداره کل آب 

و فاضلاب 
استان، 
مشکل 

تأمین 
آب شرب 

برطرف شود
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گزارش

وعده دادگستری گلستان برای حل مشکل پرورش دهندگان میگوی گمیشان  
گرگان - گلستان در سال های اخیر 
با روی آوردن به توسعه آبزی پروری، 
به یکی از استان های برتر پرورش 
میگو در کشور تبدیل شده و حالا 
این استان یکی از صادرکنندگان اصلی 
میگو به حساب می آید.  با وجود این، 
فعالان پرورش میگو همواره از مشکات 
موجود گایه دارند. فعالان پرورش 
میگو شهرستان گُمیشان در نشست 
ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری 
استان گلستان افزایش اجاره بهای 
ع، مشکل صدور سند، نبود  مزار
پایانه صادراتی، نقص زنجیره تولید 
ع تکثیر لارو،  میگو به علت نبود مزار
تأمین امنیت سایت میگو در فصل 
برداشت  را از مهم ترین دغدغه های 
پرورش دهندگان میگو برشمردند و 

خواستار توجه ویژه مسئولان  برای رفع 
مشکاتشان شدند.

مشکلات پرورش دهندگان به زودی 
رفع می شود

»حیدر آسیابی« رئیس کل دادگستری 
استان گلستان  در این خصوص اظهار 
داشت: مهم ترین مشکل پرورش 
دهندگان میگو در گمیشان، تمدید 
قرارداد و میزان افزایش اجاره بها بوده 
که مذاکرات لازم در این نشست با 
مسئولان  مربوطه انجام و توافق شده تا 
این موانع هرچه سریع تر برطرف شود.
وی در خصوص مشکل صدور سند 
ع پرورش میگو در گمیشان، گفت:  مزار
با بررسی راهکارهای قانونی، مشکل 
ع به زودی  صدور سند برای این مزار
رفع خواهد شد. در ارائه خدمات برق، 

ایران

ع هم قرار شده   گاز و آب برای مزار
متولیان پیگیری لازم را انجام دهند.

آسیابی تکمیل زنجیره تولید را از 
دیگر مشکات طرح شده از سوی 
ر  د میگو  حوزه  ن  ا ر ا یه گذ سرما
استان برشمرد و افزود: قرار شد 
با کمک اداره کل شیات و مرکز 
تحقیقات زیرمجموعه آن و کمک 
ح تحقیقاتی  پرورش دهندگان، طر
برای بررسی امکان تکثیر میگو در 

استان صورت گیرد.
پیش بینی برداشت 4 هزار تن میگو 

در گمیشان
»اسماعیل جباری«، مدیر کل شیات 
استان گلستان هم  در این نشست با 
اشاره به اینکه گُمیشان قطب پرورش 
میگو استان گلستان است، گفت: 

پیش بینی می شود امسال ۳ هزار 
ع  و ۷۰۰ تا ۴ هزار تن میگو از  مزار
این شهرستان برداشت و روانه بازار 

مصرف شود.
وی ادامه داد: کار آماده سازی پرورش 
میگو با نظارت اداره کل دامپزشکی 
استان گلستان هر ساله از اواخر 
اردیبهشت ماه با آبگیری استخرها 
آغاز و در میانه شهریورماه تا اواخر 
مهرماه هم جمع آوری محصول انجام 

می شود.
مدیرکل شیات استان گلستان اظهار 
داشت: در استان گلستان ۷  مرکز 
فعال  نگهداری و فرآوری میگو وجود 
دارد که ۳ مرکز آن دارای کد آی آر بوده  
و محصول آنها به خارج از کشور  صادر 

شود. می 


